Mossoró que, nos autos da Ação de Cobrança nº 0809871-02.2020.8.20.5106,

ajuizada em desfavor da SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO

SEGURO DPVAT S.A., julgou procedente a pretensão formulada na inicial para

condenar a ré a pagar à parte autora a importância de R$ 337,50 (trezentos e

trinta e sete reais, e cinquenta centavos), referente à complementação da

indenização do Seguro DPVAT por invalidez permanente, acrescido de correção

monetária, com base no INPC-IBGE, a partir do evento danoso, e juros de mora,

incidentes a partir da citação, à base de 1% (um por cento) ao mês.